
     Protokół Nr 20/20 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 kwietnia 2020 r., w godz. 11.00 – 12.25, w trybie 

obrad zdalnych.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną 

listą obecności (zał. nr 2). 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny - Waldemar Wrona. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie wyrażenie zgody dla Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem 

pomieszczeń o łącznej powierzchni 91,27 m2 w budynkach wolnostojących na okres 3 

lat.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie nadania Statutu 

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji 

Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi za 2019 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2020 r. ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z działań 

podejmowanych w 2019 r. w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020. 

6. Sprawy różne.   

 

 

Materiały do pkt. 1-5 stanowią załączniki do akt XXI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.   



Przebieg posiedzenia 

Ad 1.                      

Projekt uchwały w sprawie wyrażenie zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 91,27 m2 

w budynkach wolnostojących na okres 3 lat przedstawiła Bogumiła Niziołek, Dyrektor 

Departamentu Ochrony Zdrowia. 

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 48/20 stanowi zał. nr 3.  

 

Ad 2.                                       

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek zreferowała projekt 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie nadania Statutu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii  

w Morawicy.                      

 

Radny Grigor Szaginian zapytał o powód zwiększenia liczby członków rady społecznej 

szpitala. Następnie nawiązując do treści statutu przypomniał, że znajduje się w nim zapis 

dotyczący ,,odpłatnej działalności leczniczej”. Radny wyraził wątpliwości czy w takim 

przypadku nie dochodzi do konfliktu interesów i poprosił o dalsze informacje na ten temat.   

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek wyjaśniła, że liczba 

członków rady społecznej ma związek z umową o współpracy podpisaną między 

Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii, a Uniwersytetem im. Jana Kochanowskiego w Kielcach 

(dodatkowy członek rady społecznej wynika z konieczności wskazania przedstawiciela 

uczelni medycznej). Odnosząc się do kolejnego pytania poinformowała, że zapis mówiący  

o odpłatnej działalności leczniczej znajduje się w ustawie o działalności leczniczej,  

a szczegółowe informacje na temat rodzajów i kosztów świadczeń zostały zamieszczone  

w regulaminie organizacyjnym. 

Radny Grigor Szaginian zapytał o szczegóły dotyczące ww. działalności leczniczej. 



Dyrektor Bogumiła Niziołek poinformowała, że odpłatna działalność lecznicza dotyczy 

spraw bardzo różnych i jest to m.in. wydawanie kserokopii dokumentacji czy wynajem 

powierzchni. Jednocześnie zapewniła, że nie ma możliwości aby zaistniał jakikolwiek 

konflikt interesów. 

Innych uwag nie zgłoszono.    

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 49/20 stanowi zał. nr 4.  

     

Ad 3.                 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2019 rok 

przedstawiła Elżbieta Korus Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 50/20 stanowi zał. nr 5.  

 

Ad 4.              

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Elżbieta Korus omówiła projekt 

uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które 

mogą być dofinansowane w 2020 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.  

Głos zabrał radny Piotr Żołądek, który zapytał o możliwość przekazania 

niewykorzystanych środków na działania związane z pandemią.    

           

Dyrektor Elżbieta Korus wyjaśniła, że Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej realizuje 

obecnie wiele przedsięwzięć, które mają na celu wspomaganie szpitali w walce z pandemią 

(dodatkowo przekazuje również środki finansowe). Jednocześnie podkreśliła, że fundusze  

z PFRON-u mogą być przeznaczone jedynie na cele związane z funkcjonowaniem osób 

niepełnosprawnych (np. na zakłady aktywności zawodowej lub roboty budowlane).  

 



Głos zabrał Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski, który poinformował,  

że w województwie świętokrzyskim nie brakuje środków finansowych na działania związane 

z pandemią, a problemy i trudności wynikają jedynie z ogromnego popytu na środki ochrony 

osobistej. Zapewnił również, że istnieje możliwość uwolnienia dodatkowych funduszy. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka podkreślił, że obecnie temat wsparcia rzeczowego oraz 

finansowego dla jednostek ochrony zdrowia jest bardzo ważny. Następnie poprosił o pisemną 

informację na temat środków finansowych przekazanych dla szpitali (jakie kwoty trafiły do 

poszczególnych placówek, na jaki cel zostały przeznaczone, czy istnieje możliwość 

przesunięcia środków w przypadku gdy nie zostaną w pełni wykorzystane).   

 

Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski zakomunikował, że niniejsza 

informacja zostanie przygotowana i przypomniał, że wszystkie dane na ten temat są na 

bieżąco publikowane na stronie urzędu. Wyjaśnił, że szpitale otrzymają przekazane środki 

finansowe po upływie około tygodnia lub dwóch, ale dyrektorzy placówek otrzymali już 

informację o możliwości dokonywania zakupów.   

 

Radny Grzegorz Gałuszka sprecyzował, że pytanie dotyczy przekazanych funduszy. Dodał, 

że prawdopodobnie są jeszcze jakieś środki finansowe w rezerwie i przypomniał, że niektóre 

placówki mogłyby z nich skorzystać. Radny pozytywnie ocenił pracę Dyrektora 

Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiły Niziołek zwracając jednocześnie uwagę,  

że w obecnej sytuacji bardzo ważne jest racjonalne gospodarowanie pieniędzmi. 

 

Radny Piotr Żołądek wyraził słowa uznania dla wszystkich, którzy pracują w jednostkach 

ochrony zdrowia: kadry kierowniczej, personelu medycznego oraz pracowników 

administracji. Podziękował za odpowiedzialne podejście i zaangażowanie. Jednocześnie 

zwrócił uwagę na braki w rozwiązaniach systemowych.   

 

Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski poinformował, że wszystkie zakupy 

czynione na rzecz walki z epidemią muszą być zgodne z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia. 

Podkreślił, że zarówno stan zasobu środków ochrony osobistej, jak i potrzeby jednostek są na 

bieżąco monitorowane.  

 

 



Innych uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 51/20 stanowi zał. nr 6.  

 

Ad 5. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z działań podejmowanych w 2019 r. w ramach 

realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020 

zreferowała Bogumiła Niziołek Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia.  

 

Głos zabrał radny Grigor Szaginian, który zwrócił uwagę na potrzebę utworzenia miejsca 

detoksykacji dla osób uzależnionych od narkotyków. Ponadto poruszył temat uzależnienia od 

dopalaczy. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Bogumiła Niziołek, wyjaśniła że w najbliższej 

przyszłości zostanie powołany zespół, który będzie zajmował się programem na kolejne lata. 

Zapewniła, że propozycja radnego Grogora Szaginiana zostanie rozważona.    

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 52/20 stanowi zał. nr 7. 

 

Ad 6. 

W sprawach różnych głos zabrali: 

- radny Piotr Żołądek, który zwrócił uwagę na problemy związane z funkcjonowaniem 

służby zdrowia w czasie trwania epidemii, potrzebę wypracowania odpowiednich procedur  

i zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń związanych z leczeniem innych schorzeń,   

 

- radny Leszek Wawrzyła, który poprosił o przygotowanie odpowiedzi na następujące 

pytania: 

1. Jaka jest liczba osób hospitalizowanych w województwie z powodu Covid-19? 

2. Ile testów wykonują placówki w województwie świętokrzyskim? 

3. Czy w naszym regionie nastąpił wzrost pacjentów hospitalizowanych z powodu  

Covid-19? 



4. Które szpitalne oddziały w województwie zostały zamknięte z powodu wystąpienia 

zakażeń? 

5. Czy dysponujemy odpowiednim poziomem zasobów ludzkich w sektorze służby zdrowia? 

6. Czy są braki w zakresie sprzętu i środków ochrony osobistej? 

7. Jaka jest wysokość kwoty przekazanej szpitalom na walkę z epidemią? 

8. Jak wyglądają procedury związane z kierowaniem pacjenta na test. 

 

- radny Grzegorz Gałuszka, który wystąpił z propozycją skierowania do rządu stanowiska 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie odroczenia korespondencyjnych 

wyborów prezydenckich, które według planu miałyby odbyć się w maju br. Radny zaznaczył, 

że przeprowadzanie wyborów w czasie epidemii może doprowadzić do dużego wzrostu 

zachorowań. 

 

Następnie głos zabrała Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek. 

Odnosząc się do pytań i wątpliwości radnych poinformowała, że Departament przygotuje 

informację dotyczącą wdrożonych procedur i sytuacji epidemicznej w regionie. W dalszej 

kolejności przedstawiła dane dotyczące wojewódzkich placówek medycznych. 

Na oddziale zakaźnym Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego znajduje się 4 pacjentów 

chorych na COVID-19, ogólna liczba osób z podejrzeniem zakażenia wynosi 98. Jeśli chodzi 

o personel medyczny potwierdzono 11 zakażeń, a podejrzenie zakażenia wystąpiło u 209 

pracowników. Na potwierdzenie lub wykluczenie zakażenia oczekują 23 osoby z personelu 

niemedycznego (dane dotyczą Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii, Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej 

Górze, Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, Świętokrzyskiego Centrum 

Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego, Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny 

Pracy).   

 

Informacje dotyczące pracy poszczególnych oddziałów szpitalnych prezentują  

się następująco: 

- Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze czasowo ograniczyło 

działalność,  

- w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze zamknięto 

odział IV Pulmunologiczno-Alergologiczny, odział I Pulmunologii (przyjmowani są tylko 



pacjenci z potwierdzoną gruźlicą), czasowo wstrzymano przyjęcia na oddziale IV Ortopedii  

i Traumatologii Narządu Ruchu, 

- w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym wstrzymano przyjęcia do Kliniki Chorób 

Wewnętrznych, Kliniki Neurochirurgii i Chirurgii Kręgosłupa. Wystąpiły także czasowe 

utrudnienia na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, 

- w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy utworzono oddział Obserwacyjno- 

Zakaźny.     

Dyrektor Bogumiła Niziołek przypomniała również, że w Regionalnym Centrum Naukowo-

Technologicznym uruchomiono laboratorium, które wykonuje testy na Covid-19. Dodała,  

że do tej pory zrobiono w nim około 3800 testów.  

  

Radny Leszek Wawrzyła podziękował za powyższe informacje i poprosił o przesłanie 

materiałów na piśmie. W dalszej rozmowie radnego z Dyrektor Bogumiłą Niziołek 

wyjaśniono kwestie dotyczące procedur związanych z kierowaniem pacjentów na testy  

i kwarantannę.  

Głos zabrał radny Piotr Żołądek, który ponowił wniosek radnego Grzegorza Gałuszki. 

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona zarządził przerwę w obradach.  

Po przerwie, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek (treść wniosku 

sformułował radny Grzegorz Gałuszka) dotyczący podjęcia inicjatywy uchwałodawczej 

Komisji w sprawie skierowania do rządu RP apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

o przełożenie terminu wyborów z uwagi na panującą pandemię.  

Przy trzech głosach ,,za” i trzech ,,przeciw” wniosek został odrzucony. Zdecydował głos 

Przewodniczącego Komisji Waldemara Wrony. 

Innych spraw nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

                                               

        Przewodniczący Komisji 

              Waldemar Wrona  

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 



 

 

 


